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Princip for samarbejde mellem Vor Frue 
skole og Østervangsskolen 
 
Formål 
Dette princips formål er at sikre en tryg brobygning mellem skolerne samt et godt fagligt og 
socialt skoleforløb i 4.- 9. klasse på Østervangsskolen. 
 
Principper omhandler følgende tre områder: 
1. Eleverne. 
2. En fælles faglighed for distriktets lærere og pædagoger. 
3. Rammer for samarbejdet forældre/skole og mellem forældrene. 
 
Ad 1. Eleverne. 

 
Handleplan 

 Elevernes undervisning tager udgangspunkt i de kommunale læseplaner/centrale 
læringsmål 

 Undervisningsmateriale koordineres mellem skolerne. 

 I skoleforløbet fra 0. til 3. klasse gennemføres årligt minimum 1-2 arrangementer de 
2 skoler imellem, hvor elever på samme klassetrin møder hinanden i faglige og 
sociale sammenhænge. 

 Klasselærerne på de to skoler tager initiativ til arrangementerne og forbereder 
eleverne på indholdet. 

 Relevante oplysninger om elevernes faglige og sociale kompetencer videregives fra 
afgivende - til modtagende klasselærere – i klassedannelsesprocessen. 
 

 
Ad 2. En fælles faglighed for lærere og pædagoger. 
Mål 

 At gennemføre faglige udviklings- og inspirationsaktiviteter på udvalgte områder for 
medarbejdere på de to skoler. Skolernes ledelser beslutter områderne i fællesskab. 
 

Handleplan 

 Tværgående studie- og kursusaktiviteter koordineres af ledelserne. 

 Lærere i udvalgte fag, samarbejder om undervisningens indhold og progression. 

 Samarbejdet understøttes af fælles PLC, fagudvalg, LMU og fælles pædagogiske 
aftener. 

 
Ad 3. Gode rammer for samarbejdet forældre/skole og mellem forældrene. 
Mål 

 At forældrene i skoleforløbet fra 0. til 3. klasse løbende holdes orienteret om 
samarbejdet.  

 At der i begyndelsen af 3. klasse afholdes forældremøde for Vor Frue Skoles 
forældre som introduktion til Østervangsskolen. På mødet er der information om 



processen for overgangen fra Vor Frue Skole til Østervangsskolen og processen for 
en eventuel klassedannelse. Mødet holdes på Østervangsskolen og der tilbydes en 
rundvisning på skolen. Skolelederen deltager på mødet. 

 At der afholdes forældremøde i de nydannede klasser kort efter skolestart på 
Østervangsskolen. 

 Ved arrangementer der har interesser for den anden skole inviteres denne. 

 Forældrene fra Vor Frues skoles 3. klasser giver i midten af februar måned skolen 
en melding om, hvor deres barns skolegang i 4. klasse skal foregå. 

 
 
 
Vedtaget på skolebestyrelsesmøde d 4/2 2020 


